3607009/4867(3)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

31.07.2024 No /̂ .9
Члены правления Комитета по гапифам Санкт-Петербурга: Малухин А.Г., Сафаров Г.Г.,
Г ерасимов Д. А., Анонен Ё.О., Золина Е.В., Данилова Н.В.

Председательствовал: Малухин А.Г.
В заседании участвовали:
от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Колбас А.С., Власов А.А., Хазова Я.Н.,
Павлушов Е.А., Сутягина Н.А., Анникова А. А., Каилий Л.С., Малерчук И.В.,
Милейковская М.С., Ренина Е.Л.

Повестка дня: Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)
к системе тенлоенабжения акциоиерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга» объекта
капитального строительства: «Коммерческий объект, не связанный с проживанием
населения (административный комплекс)», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург,
Варшавская улица, участок 1, (севернее дома 7, литера А по Варшавской улице), кадастровый
номер земелъного участка 78:14:0007541:45, заявителем по которому является общество
с ограниченной ответственностью «Потенциал-Инвест», в индивидуальном порядке.

Заседание правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга проведено в заочном формате.

В Комитет по тарифам Санкт-Петербурга поступило заявление и приложенные к нему
расчетные и обосновывающие материалы акционерного общества «Теплосеть Санкт-Петербурга»
(далее -  АО «Теплосеть Санкт-Петербурга») (исх. от 07.06.2024 № 26/4928, вх. от 07.06.2024
№ 01-14-1375/24-0-0) для установления платы за подключение (технологическое присоединение)
к системе теплоснабжения АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» объекта капитального строительства:
«Коммерческий объект, не связанный с проживанием населения (административный комплекс)»,
расположенного по адресу; г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, участок 1, (севернее дома 7,
литера А по Варшавской улице), кадастровъш номер земельного участка 78:14:0007541:45,
заявителем по которому является общество с ограниченной ответственностью «Потенциал-Инвест»
(далее -  Объект), в индивидуальном порядке.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании
в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021
№2115 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) к системам
теплоснабжения, включая правила недискриминационного доступа к услугам по подключению
(технологическому присоединению) к системам теплоснабжения, Правил недискриминационного
доступа к услугам по передаче тепловой энергии, теплоносителя, а также об изменении
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом
ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и оттиене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету

3607009/4867(3)

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», рассмотрев расчетные и обосновывающие
материалы, представленные АО «Теплосеть Санкт-Петербурга», и заключение экспертной группы
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга об определении экономически обоснованных расходов,
формирующих размер платы за подключение (технологическое присоединение) к системе
теплоснабжения АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» Объекта, в индивидуальном порядке,

правление приняло решение:
1. Определить, что подключаемая в индивидуальном порядке тепловая нагрузка Объекта

составляет 1,2300 Гкал/ч.
2. Признать экономически обоснованной величину расходов на подключение

(технологическое присоединение) к системе теплоснабжения АО «Теплосеть Санкт-Петербурга»
Объекта в индивидуальном порядке в размере 44 778,92 тыс. руб. по основным статьям расходов,
включаемых в состав платы за подключение (технологическое присоединение), с указанием
оснований, по которым отказано во включении в тарифы отдельных расходов, предложенных
АО «Теплосеть Санкт-Петербурга», согласно приложению к настоящему протоколу.

3. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к системе
теплоснабжения АО «Теплосеть Санкт-Петербурга» Объекта (точка подключения -  на границе
земельного участка подключаемого Объекта) в индивидуальном порядке в размере
44 778,92 тыс. руб. (без 5»гета налога на добавленную стоимость).

Председатель правления
Комитета по тарифам
С анкт-Петербурга А.Г.Малухин

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Г.Г.Сафаров

Д.А.Г ерасимов

Е.О.Анонен

Е.ВЗолина

П.В. Данилова
^^^Двйвйцательный голос)

С решением правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга ознакомлен и согласен: письмо АО «Теплосеть Санкт-Петербурга»
исх. от 07.2024 №  ̂  ; вх, от 07.2024 №

Приложение к  nporoicojiy заседания правления
К ом итета по  т ^ и ф а м  Санкт-Петербурга о т  31.07.2024 №.

Р а с ч ет  раэатеря п л ат ы  за  п од клю чен ие к  систем е теплосиабж енин А О  «Т еп л осеть  С а и к г - П е т е р ^ г а »  объекта  кап и тал ьн ого  строи тел ьства : «К ом м ерческ и й  об ъект , не  с вя зан н ы й  с прож и ван и ем  н аселен ия  (ад м и н и стр а ти вн ы й  к ом п лекс)» ,
располож енного п оядресу: г . С ан кт-П етерб ург, В а р ш а в ск а я  у л и ц а, у ч а сто к  1 (северн ее д ом а 7 , л и т е р а  Л  по  В арш ав ск ой  ул и ц е), к ад а ст р о в ы й  н ом ер  зем ельного  уча ст к а  78 :14:0007541:46,

з ая в и т е л ем  по к отором у я в л я е тся  О О О  «П отен ц и ал-И нвест» , в  ин ди в и дуал ьн ом  порядке

№ Н аи м ен ован и е п ок азател я
Е дин и ц а

и зм ерен и я

П о расчету
А О  « Т с п л о м т ь  С ан к т-

П етербурга»

П редлоаю нне К ом и тета
по тари ф ам

С ан кт-П етерб урга

Н е учтен о
(исклю чено)

О сн ован и я , по к оторы м  откаааи о  во  вк л ю ч ен и и  отд ел ьн ы х  расходов, п редлож ен ны х р е гу л и р у а ш й
о рган и зац и ей

1 2 3 4 5 6 7

L
Р екон струкц и я  А К -1  н а  р /с  В а р ш а в ск а я  в в о д  о т  Т К -1 3  н азад
со с трои тельством  тетм оиого  вводя

ТЫС. руб. 31 959,45 30  855,92 1 1 0 3 ,5 4 п  1 .1-1.18

1.1 Зосстановкге.льн&я стоимость зе.теных насехдений ты с. руб. 336.00 171,48 164.52 Р асчет экспертов н а  основании аю щ ад и  газош ю го п о к р ы л и  (142 ,90  кв.м ) я  акта УСПХ на обьехт-вналог.

1,2

Временная тепловая сеть
Д  300м м  - Ю м  (надземная);
Д  250м м  - 8 м  (надаемная);
Д  200м м  - 4 м  (надземная);

ТЫС. руб. 2 905,97 2 813,91 92.06

Р асчет экспертов в  ГЭ СН  2022 ка 1 квартал 2024  года. ЛС : 01-01-02. Расценка "Укладка блоков и  плит
.тентечвых фуновментов при глубине Ш)Т.ювана д о  4  м ,” зам енена на "Установка мелких конструкций
(подоконников, сливов, парапетов и  др .)  м ассой  д о  0 ,5  т". О пю ррекгирован  объем ж /б  б л о п »  для опор
трубопроводов, стоимость принята с  учетом оборачиваемости. П ересчитан объем погрузки и  перевозки
строительного мусора. К  расценке на дем онтаж  трубопровода Д у 300  м м  применен  коэффициент 0,6. Для
д ем о н п ж а  задвиж ек применены расценки из раздела ГЭСН р. С тоим ость утилизации строигельного мусора
учтена
в  а  1.16 расчета

1.3 Организация дорожного движ ения не  период производства работ тыс. руб. 890,00 890,00 0,00

1.4

Строительство и  реконструкция теш ю вой сети
Тепловая сеть:
2Д у 300 м м  - 4 м  (бескаиальная прокладка в  футляре);
2Ду 250  м м  > 2 м  (хан в .'ш и я прокладка);
2Ду 200 м м  - 2 К( (канальная прокладка);
2Ду 125 м м '2 5 0  м  (канальная прокладка)
Тепловая камера:

300 м м  - 3,6  м  (канальная прок.тадха);
2Ду 250 мм - 1 ,4  м  (канальная прокладка);
2Ду 200 м м  • 2 ,4  м  (канальная прокладка);
2Ду 125 м м  - 2  м  (канальная прокладка)

ты с. руб. 14 346,15 14 346.15 0,00

1.4Л itm aw  числе обо1*1>Н>вание 878  95 878 Р5 О О О .

1.5 Скстемв опспвтивного am.THn.'0№ H nro  ю>;тнзля н за -д  пин тепловой сети 595 67 595 67 0.00
1.5Л в т ом числе обапч 'оеание тыс. рчб. 9  ->6 9  26 0 00 .

1.5.2 в  то.'н числе т 'скона’ю дочиы е работ ы С 0 .7К т ы с  ш б 291 78 291.78 О О О
1.6 n<M>»Tnv4tciB0 сетей  волоснабжения тм г  nrfi 360 93 360  93 0,00
1.7 Псгст^ттчзйство сетей  ро. юотве.зения ты с irtfi 558 84 558 84 0,00
1.8 В ы кос кабельных ли н ий  1кВ ты с т -б 37 42 37.42 0 ,00
1.9 Вы нос кабельных линий блЯ ты с ш б 67  10 67.10 0,00

1.10 Вы нос кабе.льньк линий ЮкЯ ты с. злб 178 51 178.51 0 ,00

1.11 Благоустройство в  озе.тенекие территории тыс. руб. 2 797,33 2 120,23 677,10

Рвсчет экспертов ГЭ С Н  2022 на 1 к в ар ш ]2 0 2 4  года. Л С ; 01-02-03. И склю чена очистка
о т  мусора и  планировка участка. Исклю чено д убш ф ов аш е  работ по  устройству газонов механизированным
я  ручны м способам. И остючсна расценка розлив битум а (учтено
в  расценке по  устройству асфальтобетонных покрьпнй), О псоррекгарован объем  разборки покрьггий и
оснований: асфа.тьтобетокных и  щ ебеноч10|СХ. Расчет строительного мусора погр^'зка/перевозка

1.12 258.67 249 47 9,20
1.13 Зимнее v.TWiiaHHft тыс. та6. 567 17 546 99 20,18 П ликаз М и к ста м  России от 25.05.2021 № 3 2 S /n in n i™ . 1. п. 79=2 6% р

1.14 Утилизация тыс 112 23 11223 0,00
1.15 Козттратьно-нсполнительная съемка тыс J 99.03 199 03 0.00

1.16
Защита сушестаующ ей сети  газоскабжсыия в  зоне пересечения с  .ликейньош  объектами
инженерной инфраструктуры

тыс. руб. 1 695,19 I 695,19 0,00

1.17 Строительный контроль ты с. руб. 554,39 533.78 20,6! Постановлеиие Правительства Российской Ф едерации от  21.06 .2010  № 468 (2,14% )

1.18 U nicim ibic И изыстсятельские тсботы BTovf чис.тег ТЫС. 1гб. . 5  498:88 5 379.00 119.87 п. 1.18.1-1.18.8
1 Ж 1 7г»1«лтяны(' r.Jwmt.1 т ыс. л б . 3 5 /6 .7 0 3  516  70 0 .00

U 8 .2 '[нж енегно-геодезические илыг.кания тыс. 4 7 6 8 47  68 О О О .

\ . т Чнж еиерно-геолоя1ческие илыпсониг т ыс. р т 154 37 154 37 О О О .

1.18.4 1 /нж еиет о-экологические изыскания 160 74 160 74 О О О .

1.18.5 Чроведение экспертизы проект но-смет ной дот м ент ачии 934 00 934 00 О О О
1.18.6 П И Р о : ы 9 6 8 4 О О О 9 6  84 Зат рат ы  исклт чены  w /пйно я сметнп.и расчете J / t l  П ИР ‘п. 1.18. h

U 8 . 7 Чроведение эк сп ерти зы  п р ом ы иш нн ой  безопасност и тезмичеекого уст ройст ва тыс. р}€ . 255,05 232,02 23,03
°аечет  эксперт ов в  ОРГРЭС-93-04. В  расчет е “3  вид  сист ем т еплоснабж ения" заменен на "4вид еист ем
т еплоснабж ения''.

U 8 .8 ^ а е ч т  пяеаяы за техническое освидет ельст вование т ехнического уст ройст ва тыс. руб . 333 ,49 333,49 0,00

i

Р астод ы  н а  создание (рекон струкц и ю ) и сточ ни ков  теп ловой  э н с р п ш  и  (пли ) р азв и ти е
сущ ествую щ и х к еточ п н к ов  т е п л т о й  э н ^ г и и  и  (и л и ) теп л о в ы х  сетей. М одерн и зац и я т ы с . руб. £ 9 5 4 ,6 3 5 9 5 4 ,6 3 0 .00 Е’а ш о р я ж е н к е  К ом и тета  по тар и ф а м  С ж нкт-П етербурга  от  25 .03 .2024  № 39-р

« № в скм й »  Н Л О  «Т П С -1»

3. Н ал ог н а  при бы л ь т ы с . руб 7 9 8 9 ,8 6 7 7 1 3 ,9 8 275,88 Я ялоговы й  к ш с к с  Российской Ф едерац и я

4. Расходы н а  п роведен и е м ер о п р и я ти й  по под кл ю чен ию  объектов  зая в и т е л ей  (Ш ) т ы с  руб. 254,40 254,40 0.00 Распоряжение К ом и тета  по тар и ф а м  С ан к т-П етерб урга  о т  18 .12.2823 № 251-р

5. 1п>го п л а т а  за п од клю чен ие (технологическое присоединение) т ы с  руб 4 6 1 5 8 4 4 4477 8 ,9 2 1 3 7 9 ,4 2 а 1 + а 2 + п .3 + п .4

Тодключаемня нагрузка ПшлМ 1Д 300 1,2300 0,00 1аясннтельш и записка

^ю тяж еш ю сть трассы , в  том  числе: Ы.П. 267,40 267,40 0,00 в  двухтрубном всчнатевии

Ставка платы  за  подклю чение ты с. рубЛ ^аш /чвс 37  527,11 36 405,63 1 121,48 П лата з а  подклю чение /  подклю чаемая нагрузка

Итого с  JL3C тыс. jrril 5 5 3 9 0  0 ! 53 734 71 1 655.30
Индекс пот ребит ельских пен 10 7 2 %